



## Comwell Kongebrogaarden a-s

Kongebrovej 63  
5500 Middelfart  
CVR-nr. 33357486

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.05.2020

---

**Peter Skov Schelde**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Comwell Kongebrogaarden a-s

Kongebrovej 63

5500 Middelfart

CVR-nr.: 33357486

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Henrik Rene Raarup

Peer Rysgaard

## Direktion

Peer Rysgaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive hotel-, konference- og restaurantvirksomhed i naturskønne omgivelser ved Lillebælt, og med en profil mod såvel nationale som internationale gæster.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 har været et fornuftigt år for virksomheden. Ombygningen af hotellet blev afsluttet i januar og hotellet fremstår i dag flot, æstetisk og kompromisløs.

Et højt gastronomisk niveau, nærværende service og en fantastisk beliggenhed er nogle af de ingredienser, der indgår i hotellets fortsatte udvikling og succes. Restaurant "Dannebro" er omdrejningspunkt for den gastronomiske profil.

Der er fortsat fokus på helhedsoplevelsen for at sikre selskabets målsætning om, at fastholde og udbygge kendskabsgraden og markedspositionen.

Driften af hotellet er i 2019 påvirket af, at den Gl. Lillebæltsbro har været lukket i 32 uger.

Årets resultat blev et overskud på 378 t.kr., hvilket ledelsen under de givne forhold anser for tilfredsstillende og som forventet.

## Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt via Cash Pool ordning i Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

## Videnressourcer

**Comwell College**, Comwells uddannelsesakademi, tilbyder målrettet lederuddannelse og faglig udvikling, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og udvikle dygtige talenter og ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden Comwell har, således at der skabes optimale resultater af kundernes investering, når de afholder konference, kongres, møde og uddannelse hos Comwell.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.012.608</b>	<b>15.308.942</b>
Personaleomkostninger	1	(14.573.600)	(14.306.352)
Af- og nedskrivninger		(1.590.813)	(366.651)
<b>Driftsresultat</b>		<b>848.195</b>	<b>635.939</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		72.222	80.222
Andre finansielle indtægter		27.897	27.169
Andre finansielle omkostninger		(443.741)	(84.799)
<b>Resultat før skat</b>		<b>504.573</b>	<b>658.531</b>
Skat af årets resultat	2	(126.629)	(149.057)
<b>Årets resultat</b>		<b>377.944</b>	<b>509.474</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		377.944	509.474
<b>Resultatdisponering</b>		<b>377.944</b>	<b>509.474</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.091.635	718.216
Indretning af lejede lokaler		9.415.993	2.001.555
Materielle aktiver under udførelse		28.554	10.119.582
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>15.536.182</b>	<b>12.839.353</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.536.182</b>	<b>12.839.353</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		870.859	989.246
<b>Varebeholdninger</b>		<b>870.859</b>	<b>989.246</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.811.313	2.143.438
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		148.124	6.097
Andre tilgodehavender		139.169	753.679
Periodeafgrænsningsposter		86.674	60.338
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.185.280</b>	<b>2.963.552</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.115.373</b>	<b>86.063</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.171.512</b>	<b>4.038.861</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.707.694</b>	<b>16.878.214</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.155.928	4.777.984
<b>Egenkapital</b>		<b>5.655.928</b>	<b>5.277.984</b>
Udskudt skat		502.864	376.235
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>502.864</b>	<b>376.235</b>
Anden gæld		13.000.033	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>13.000.033</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.013.876	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		285.384	198.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.451.670	4.079.317
Gæld til tilknyttede virksomheder		350	2.578.957
Skyldig selskabsskat		0	109.286
Anden gæld		2.797.589	4.257.486
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.548.869</b>	<b>11.223.995</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.548.902</b>	<b>11.223.995</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.707.694</b>	<b>16.878.214</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	4.777.984	5.277.984
Årets resultat	0	377.944	377.944
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.155.928</b>	<b>5.655.928</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	13.232.955	12.991.395
Pensioner	1.074.304	1.071.425
Andre omkostninger til social sikring	266.341	243.532
	<b>14.573.600</b>	<b>14.306.352</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>41</b>	<b>42</b>

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	109.286
Ændring af udskudt skat	126.629	39.771
	<b>126.629</b>	<b>149.057</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	1.917.881	3.670.626	10.119.582
Tilgange	6.113.199	8.281.471	28.554
Afgange	(35.913)	0	(10.119.582)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.995.167</b>	<b>11.952.097</b>	<b>28.554</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.199.665)	(1.669.071)	0
Årets afskrivninger	(739.780)	(867.033)	0
Tilbageførsel ved afgang	35.913	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.903.532)</b>	<b>(2.536.104)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.091.635</b>	<b>9.415.993</b>	<b>28.554</b>

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Anden gæld	1.013.876	13.000.033	9.426.709
	<b>1.013.876</b>	<b>13.000.033</b>	<b>9.426.709</b>

#### 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>45.685.266</b>	<b>35.315.390</b>

#### Lejekontrakter

Comwell Kongebrogaarden A/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Lejen er variabel. Huslejeforpligtelsen udgør som minimum 45,5 mio. kr. i uopsigelighedsperioden.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NCI 2018 A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NCI 2018 A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
